

RELAÇÃO DE MATERIAIS/SERVIÇOS PARA O EXECÍCIO DE 2024

Nome dotação	Código Dotação	Gênero	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNID.	VALOR UNIT. Estimado	VALOR TOTAL Estimado	PREVISÃO PARA AQUISIÇÃO	estimativa preliminar do valor	Total Estimado
Ficha 16 – Serviços de tecnologia da informação	3.3.90.40	internet	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE DADOS DE INTERNET - Contratação de empresa especializada na prestação serviços de telecomunicações, para fornecimento de link de internet compartilhado ou dedicado, com manutenção corretiva e preventiva, na velocidade de, no mínimo, 100 Mbps (download e upload), com disponibilidade de 24 horas por dia, 7 dias por semana e disponibilização de, no mínimo, 1 IP válido e fixo na internet, via cabo/fibra óptica, rádio ou satélite, e com instalação.	12	mes(sV)	R\$ 69,90	R\$ 838,80	mar/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 838,80
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	energia elétrica	Contratação de serviços de energia elétrica.	12	mes(sV)	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	mar/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 7.200,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	água	Contratação de serviço de abastecimento de água e serviços de esgoto.	12	mes(sV)	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	mar/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 1.800,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	telefonía	Telefonia Fixa - Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, compreendendo as modalidades de Serviço LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN , por meio de PABX Convencional para ligações originadas ou recebidas	12	mes(sV)	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	mar/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 2.040,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	combustível	GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM (LT) Etanol - Etanol (LT)	700 250	litros litros	R\$ 5,39 3,98	R\$ 3.773,00 R\$ 995,00	mar/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 4.768,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	manutenção do portão	prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em 01 (um) portão Eletrônico	1	SV	R\$ 150,00	R\$ 150,00	mar/24	cotação com fornecedor	R\$ 150,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	Plano de Saúde	Plano de Saúde dos servidores	12	serviços	R\$ 2.830,99	R\$ 33.971,88	mar/24	cotação física	R\$ 33.971,88
ceiros PJ / Ficha 4	3.3.90.39	treinamento	Treinamento e capacitação dos servidores treinamento e capacitação dos vereadores	1 1	serviços serviços	R\$ 104.000,00	R\$ 104.000,00	Anual – início em Março e disponibilidade em Março	disponibilidade em Março e Orçamentária	R\$ 104.000,00
Ficha 11 – Material de consumo	3.3.90.30	Refil	Refil/filtro novo Cl01XAX para purificador de água	6	uNID.	R\$ 75,00	R\$ 450,00	abr/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 450,00
Ficha 11 – Material de consumo	3.3.90.30	gás	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP (Gás de Cozinha) - Gás de Cozinha (UN)	2	UNID.	87,5	R\$ 175,00	abr/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 175,00
Ficha 11 – Material de consumo	3.3.90.30	salgados	salgadinhos de festa sortidos	15	cento	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	abr/24	cotação com fornecedor	R\$ 1.500,00

Ficha 15 – Outros serviços terceiros - PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ Ficha 6 – Equipamentos e material permanente (aquisição das câmeras)	3.3.90.39 3.3.90.30 (se emitir nota de material)	chaveiro	Chaveiro – manutenção em fechaduras de blindex com o fornecimento de peças	7	sv	R\$ 35,00	R\$ 245,00	abr/24	https://paineldepresos.planejamento.gov.br/relatorios-painel/pdf-completo.php?imagem=../storage/dcc240ff11879bbc3960d0ed337c29b1.jpeg	R\$ 245,00
Ficha 5 – Obras e	4.4.90.51	Obra	Obra – Construção de salas	1	Obra	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00		disponibilidade e Orçamentária	R\$ 30.000,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros - PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ Ficha 6 – Equipamentos e material permanente (aquisição das câmeras)	3.3.90.39 4.4.90.52 (aquisição das câmeras)	câmara de Segurança	manutenção no circuito de Câmeras de Segurança	1	sv	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	abr/24	cotação com fornecedor	R\$ 4.400,00
			PASTA PARA ARQUIVO 0,000 PERSONALIZADA - PASTA DE ARQUIVO PERSONALIZADA: TAMANHO FECHADA 23 CM X 31 CM, ABERTA 43,5 CM X 31 CM (IDEAL PARA FOLHAS TAMANHO A4). PAPEL: TRIPLEX 250 GRAMAS, BRILHO. COR: A PASTA DEVERÁ SER BRANCA NO EXTERIOR E NO INTERIOR, COM IMRESSÃO COLORIDA DE ALTA QUALIDADE. INFORMAÇÕES PARA IMPRESSÃO: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO. NA CAPA O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM (16 CM X 17 CM) COLORIDO E OS DIZERES "PODER LEGISLATIVO" (17 CM X 4 CM) NO TOPO DA PASTA, NA COR PRETA; NA CONTRACAPA, NA PARTE INFERIOR DA PASTA (17 CM X 6. CM)	300	uNID.	R\$ 3,15	R\$ 945,00			
			CARIMBO PERSONALIZADO " EM 0,000 BRANCO" - (2,5 x 2,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	4	uNID.	R\$ 20,00	R\$ 80,00			
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "NUMERAÇÃO DE PÁGINAS" - (7,0 x 2,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	4	uNID.	R\$ 25,00	R\$ 100,00			
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "CÓPIA" - (2,5 x 2,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	4	uNID.	R\$ 20,00	R\$ 80,00			

Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 - Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	Material gráfico	CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "DEFERIDO" - (6,0 x 2,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	2	uNID.	R\$ 25,00	R\$ 50,00	mai/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "INDEFERIDO" - (6,0 x 2,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	2	uNID.	R\$ 25,00	R\$ 50,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "CNPJ" - (6,0 x 4,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	2	uNID.	R\$ 30,00	R\$ 60,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO DE 0,000 PROTOCOLO - Carimbo automático personalizado, carcaça preta plástico reforçado de alta resistência e durabilidade, auto entintado (com almofada embutida). Formato do texto: Caixa teto 4,0 x 4,0 cm; Escrito Câmara Municipal de Santana da Vargem, Protocolo, dia mês e ano (ex: 20 JUN 2023) com possibilidade de alteração para os 12 meses do ano, os números de 0 a 9 e os anos subsequentes, Horas _____, Ass: _____, conforme o modelo de referência. (UN)	1	uNID.	R\$ 80,00	R\$ 80,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "AUTUADO" - (3,0 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 15,00	R\$ 15,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "APRESENTADO NA REUNIÃO" - (6,0 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 20,00	R\$ 20,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "PARECER JURIDICO" - (3,7 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 15,00	R\$ 15,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "ENCAMINHADO PELO OFÍCIO Nº " - (6,0 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 20,00	R\$ 20,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "PARECER" - (2,0 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 15,00	R\$ 15,00		
			CARIMBO PERSONALIZADO 0,000 "RECEBEU VETO" - (3,4 x 1,0 cm) carimbo com base e cabo em madeira envernizada de alta durabilidade e resistência, em formato retangular. com placa de texto em borracha de resina polímero, com cercadura, escrita personalizada. (UN)	1	uNID.	R\$ 15,00	R\$ 15,00		

			Pendrive USB de metal 32 GB Projetado de acordo com as especificações: USB 3.0 de alta velocidade; Corpo totalmente metálico (podendo conter algum acabamento plástico ao redor), com comprimento mínimo de 40 milímetros na parte totalmente metálica (não serão aceitos mini-pendrives). O conector USB deve ser da mesma largura que o restante do corpo metálico do pendrive. Chip interno de memória flash de mesma marca do fabricante, velocidade mínima de: 50 MB/s para leitura 15MB/s para gravação. Compatível com: Windows 2008, Windows 7, Mac OS (10.x e superior), Linux (2.4 e superior). Não serão aceitos pendrive sem corpo metálico e sem o padrão USB 3.0. Modelos de referência: Kingson DTSE9G2/32GB e Sandisk Ultra Flair USB 3.0 32gb. Este item deverá atender rigorosamente a todas as especificações técnicas exigidas. Caso a compatibilidade com as especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de qualidade e desempenho. Cartucho/Toner Kyocera Ecosys M3145	5	uNID.	R\$ 22,00	R\$ 110,00		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00013/14585/show	
			Cartucho/Toner Kyocera Ecosys M3145	12	uNID.	R\$ 629,77	R\$ 7.557,24		ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	
			Cabo VGA macho x VGA macho com 20 metros para Projetor multimídia Deve conter filtro de ferrite nas duas pontas, para uso em monitor	4	uNID.	R\$ 15,00	R\$ 60,00		ma.gov.br/transparencia/arpshow/itens/	R\$ 8.080,88
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	Revisão mecânica do Veículo	Contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de revisão de + 10.000km, com fornecimento de peças e acessórios de reposição do veículo oficial Renault Fluence Sedan Privilege 2.0 Flex, ano/modelo 2015/2016 -	1	UNID.	R\$ 2.960,30	R\$ 2.960,30	jun/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 2.960,30
			ÁGUA SANITÁRIA (.) - 2 LITROS COM ALVEJANTE, CLORO DE AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEORDECLOROATIVO 2,0% A 2,5% P/P, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO A BASE DE CLORO. (UN)	30	UNID.	R\$ 6,49	R\$ 194,70			
			ÁLCOOL ETÍLICO (.) - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL) INPM, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO DE 01 LITRO. (UN)	5	UNID.	R\$ 8,99	R\$ 44,95			
			ÁLCOOL GEL 70% (.) - ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, INDICADO PARA ANTISSÉPTICA DA PELE, VALIDADE DE 24 MESES; FRASCO DE 500 mL. (UN)	10	UNID.	R\$ 8,99	R\$ 89,90			
			BALDE (.) - PLÁSTICO 15 LITROS, REFORÇADO - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15L. (UN)	3	UNID.	R\$ 13,09	R\$ 39,27			
			ESPONJA PARA LIMPEZA (.) - DUPLA FACE COM 4 UNIDADES, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 11X7,5X2,3 MM - MATÉRIA PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO. (PCT)	10	UNID.	R\$ 7,89	R\$ 78,90			
			COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ (.) - DE 50 ML, EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PCT)	30	UNID.	R\$ 3,99	R\$ 119,70			
			COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (.) - 200ML, EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PCT)	10	UNID.	R\$ 9,99	R\$ 99,90			

DESINFETANTE (.) - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. DESINFETANTE EUCALIPTO OU FLORAL 2L; DESINFETANTE DE USO GERAL BACTERICIDA E GERMICIDA (UN)	15	UNID.	R\$ 6,49	R\$ 97,35
DETERGENTE (). - 500 ML COMO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COM AÇÃO DESENGORDURANTE COMPOSIÇÃO - ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTÉRIL, SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, TENSOATIVO IODEGRADÁVEL. ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. (UN)	40	UNID.	R\$ 2,79	R\$ 111,60
ESPONJA DE AÇO (.) - (PCT. C/ 8 UNID.) COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES 60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMALA BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIIL ASSOLAN, SCOTCH BRITE. (PCT)	1	UNID.	R\$ 3,29	R\$ 3,29
ESCOVA MULTIUSO (.) - PARA LAVAR, FORMATO OVAL, BASE EM PP INJETADO OU MADEIRA, CERDAS EM PP RESISTENTE (UN)	1	UNID.	R\$ 10,49	R\$ 10,49
FILTRO DE PAPEL 103 (.) - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES, COM TECNOLOGIA COM MICROFURUS QUE FAZ COM QUE O CAFÉ E A ÁGUA MANTENHAM JUNTOS PELO TEMPO IDEAL GARANTINDO O AROMA MÁXIMO. (CX)	20	UNID.	R\$ 5,99	R\$ 119,80
GARRAFA TÉRMICA (.) - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA COM 1 LITRO DE CAPACIDADE JUNTAMENTE COM SUA AMPOLA EM VIDRO E CORPO EM FLANDERS, BASE GIRATÓRIA, TAMP A E BASE NA COR PRETA. MEDIDA DO PRODUTO: 15X20X39 CM (LXCXA) PESO DO PRODUTO: 1150 GRAMAS MATERIAL (COMPOSIÇÃO: INOX 430)	2	UNID.	R\$ 43,99	R\$ 87,98
GUARDANAPO DE PAPEL 33 X 30 CM (). - GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA, DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 33 X 30 CM. COM 50 UNIDADES (PCT)	5	UNID.	R\$ 3,99	R\$ 19,95
INSETICIDA AEROSOL (.) - INSETICIDA AEROSOL 380 ML CONTRA INSETOS, FÓRMULA EXCLUSIVA À BASE ÁGUA QUE OFERECE PROTEÇÃO EFICAZ ATÉ POR ATÉ 12 HORAS. (UN)	2	UNID.	R\$ 19,99	R\$ 39,98
ISQUEIRO (.) - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PLÁSTICO, COM REGULADOR DE CHAMA ACENDE 3.000 VEZES SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. (UN)	5	UNID.	R\$ 5,99	R\$ 29,95
JARRA DE VIDRO 1,5L: (.) - 1,000 TRANSPARENTE, MATERIAL DE VIDRO, BICO PARA SERVIR, IDEAL PARA SUCOS, CHÁS, BEBIDAS , QUENTES E FRIAS, HIGIÊNICA, COM ALÇA (UN)	2	UNID.	R\$ 22,99	R\$ 45,98

Ficha 11 –
Material de
consumo

3.3.90.30

Limpeza

LIMPADOR MULTI USO (.) - 500 ML COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE. FRASCO C/ 500 ML. (UN)	10	UNID.	R\$ 4,99	R\$ 49,90
LIXEIRA PLÁSTICA (.) - NÃO VAZADA COM TAMPAS E PEDAL, FEITA COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA. DIMENSÃO: 320 X 245 X 360 MM 14 LITROS. (UN)	1	UNID.	R\$ 48,99	R\$ 48,99
LIMPA PEDRAS (.) - 2 LITROS 2,000 DESINCRUSTANTE CONCENTRADO. (UN)	2	UNID.	R\$ 24,49	R\$ 48,98
LUVA DE LÁTEX (.) - FORRADA ANTIDERRAPANTE MÉDIA LUVA LÁTEX EPI TAMANHO M. PARA USO EM TRABALHOS DE LIMPEZA, HIGIENE E GERAIS. (UN)	30	UNID.	R\$ 9,49	R\$ 284,70
ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 (.) - ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 mL: FRASCO DE ALUMÍNIO TIPO AEROSOL 360ML, DUPLA AÇÃO (PARA NEUTRALIZAR ODORES E PERFUMAR O AMBIENTE), FRAGRÂNCIA A ESCOLHA DO CONTRATANTE. (UN)	14	UNID.	R\$ 13,99	R\$ 195,86
PÁ DE ALUMÍNIO MÉDIA (.) - PÁ P/ LIXO - CABO LONGO DE MADEIRA. COM BASE GALVANIZADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. (UN)	1	uNID.	R\$ 19,99	R\$ 19,99
PANO DE CHÃO (.) - ALVEJADO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR, RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. LARGURA MÍNIMA DE 42CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM, TRAMA MÍNIMA DE 9 FIOS /CM. (UN)	5	uNID.	R\$ 7,99	R\$ 39,95
PANO DE PRATO (.) - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LISO OU PINTADO, COM BAINHA, DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 65X40CM, E NA ETIQUETA DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE E INCLUSIVE CNPJ. (UN)	5	uNID.	R\$ 4,99	R\$ 24,95

jun/24

ÚLTIMA
COMPRA DO
ÓRGÃO

PANO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA (.) - PANO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIAL 60 X 33CM COM 5 UNIDADES, USADO PARA A LIMPEZA DA COZINHA E OUTROS AMBIENTES DA CASA, LIMPA QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE. SUA TEXTURA POSSUI "FURINHOS", PARA QUE NÃO DEIXEM A SUJEIRA ESCAPAR E PERMITEM UM ENXÁGUE RÁPIDO E FÁCIL. ALÉM DE POSSUIR UM AGENTE ANTIBACTERIANO QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NO PANO, IMPEDINDO QUE ELES POSSAM PASSAR PARA AS SUPERFÍCIES. (PCT)	5	uNID.	RS 10,99	RS 54,95
PAPEL HIGIÊNICO (.) - PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS PCT COM 4 ROLOS COMO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: EM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE BRANCA, 100% FIBRAS NATURAIS	48	pct	RS 8,99	RS 431,52
PIEDRAL SANITÁRIA BRANCA, 4,000 SANITÁRIA, COM GANCHO, AROMATIZADA, PESO MÍNIMO DE 25 G, CARTELA COM 12 UNIDADES	9	uNID.	RS 33,48	RS 301,32
REFIL REPELENTE ELÉTRICO (.) - 2,000 REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO	2	uNID.	RS 20,99	RS 41,98
SABÃO EM PÓ (.) - COM PÓ 35,000 MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: SABÃO EM PÓ COM ALTO NÍVEL DE EFICIÊNCIA NA LAVAGEM DAS SUJEIRAS MAIS	24	uNID.	RS 13,49	RS 323,76
SABONETE COM PONDO ENZIMAS ATIVAS ASSEPTICO (.) - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO,	12	uNID.	RS 13,49	RS 161,88
SABÃO EM BARRA (.) - APLICACÃO UNIDADES DE 200G, FORMATO	2	uNID.	RS 14,99	RS 29,98
SACO PARA LIXO 30 L (.) - NA COR 3,000 PRETA, REFORÇADO, 30 LITROS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: SACO PARA LIXO, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA, BOCA LARGA, COM CAPACIDADE DE 30	4	uNID.	RS 13,99	RS 55,96
SACO PARA LIXO 50 L (.) - NA COR 2,000 PRETA, REFORÇADO, 50 LITROS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: SACO PARA LIXO, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA, BOCA LARGA, COM CAPACIDADE DE 50 LT, DE ALTA RESISTÊNCIA. 63X80. PACOTE COM 40 UNIDADES. (PCT)	2	uNID.	RS 24,98	RS 49,96
TAPETE (.) - TAPETE TIPO 4,000 MEXICANO DE MALHA TRANÇADA. COR SORTIDA. MEDIDAS DE NO	4	uNID.	RS 16,99	RS 67,96
VASSOURA (.) - VASSOURA NYLON 1,000 VASSOURA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM	1	uNID.	RS 20,99	RS 20,99

RS\$ 3.487,27

		<p>ACHOCOLATADO EM PÓ (). - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ACHOCOLATADO DIET, PARA DIABÉTICOS, COM CERTIFICADO PELA ANAD, INGREDIENTES: MALTODEXTRINA. CACAU LETICINADO; VITAMINAS E MINERAIS(MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO; VITAMINAS: A,D,E B1,B2, C, ASPARTAME, ACESULFAME DE POTÁSSIO SECARINA SÓDICA, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO; AROMATIZANTE, ESPESSANTE CARBOXIMERICELULOSE. EMBALAGEM DE 210 GRAMAS. (UN)</p>	6	uNID.	R\$ 23,99	R\$ 143,94
		<p>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (). - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ADOÇANTE STÉVIA 100% NATURAL, EDUCORANTES NATURAIS, GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 80ML. (UN)</p>	1	uNID.	R\$ 21,99	R\$ 21,99
		<p>ÁGUA MINERAL (). - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FRASCO DE 500ML, FLUORETADA, SEM GÁS - 500ML - PH 7,37, COMPOSIÇÃO QUÍMICA - BÁRIO 0,133 - BICARBONATO 106,53; CÁLCIO 3,714; CLORETO 1,4; ESTRÔNCIO 0,041; FLUORETO 0,93; FOSFATO 0,86; MAGNÉSIO 1,205; POTÁSSIO 2,765; SÓDIO 35,105; SULFATO 1,69. (UN)</p>	500	uNID.	R\$ 1,98	R\$ 990,00
		<p>ÁGUA MINERAL COM GÁS (). - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FRASCO DE 500ML, FLUORETADA, COM GÁS - 500ML - PH 7,37, COMPOSIÇÃO QUÍMICA - BÁRIO 0,133 - BICARBONATO 106,53; CÁLCIO 3,714; CLORETO 1,4; ESTRÔNCIO 0,041; FLUORETO 0,93; FOSFATO 0,86; MAGNÉSIO 1,205; POTÁSSIO 2,765; SÓDIO 35,105; SULFATO 1,69. (UN)</p>	500	uNID.	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
		<p>AÇÚCAR CRISTAL (). - com no mínimo as seguintes especificações: obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor,cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, contendo 5kg do</p>	12	uNID.	R\$ 19,99	R\$ 239,88
		<p>BALA DE CARAMELO COM RECHEIO (). - com no mínimo as seguintes especificações: pacote com 750 gramas, Ingredientes: Xarope de glucose, açúcar, leite condensado, óleo vegetal de palmiste hidrogenado, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, manteiga, manteiga de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, sal, emulsificantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol com ácido recinoléico interesterificado aromatizante. com no mínimo as seguintes especificações: pacote de 600 gramas. (PCT)</p>	24	uNID.	R\$ 20,99	R\$ 503,76

Ficha 11 – Material de consumo	3.3.90.30	gêneros alimentícios	BISCOITO AMANTEIGADO (). - Com no mínimo as seguintes especificações: Sabores variados. Pacote com 330 gramas Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, leite em pó, sal, manteiga, fermentos químicos: bicarbonato de amônia, pirofosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. (PCT)	45	pct	R\$ 6,99	R\$ 314,55	jun/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO
			BISCOITO SALGADO TRADICIONAL (). - com no mínimo as seguintes especificações: Embalagem com no mínimo 144gr, contendo no mínimo 6 pacotes individuais de no mínimo 24gr, sabores variados (devera conter na proposta o sabores ofertados pelo fornecedor). (PCT)	60	pct	R\$ 5,49	R\$ 329,40		
			BOLACHA ROSQUINHA TIPO SEQUILHOS (). - com no mínimo as seguintes especificações: coloração branca, em formato de rosquinha, pacote com 350 gramas; ingredientes: amido, açúcar, ovo em pó, gordura vegetal, sal refinado, aromatizador artificial sabores diversos. (PCT)	15	pct	R\$ 8,99	R\$ 134,85		
			CAFÉ TORRADO E MOÍDO (). - com no mínimo as seguintes especificações: Café torrado e moído, de 1ª qualidade, 100% tipo arábica, pacote de 500g, embalado a alto vácuo. (UN)	40	pct	R\$ 19,99	R\$ 799,60		
			CHÁ MATE (). - Com no mínimo as seguintes especificações: embalagem com 250 gramas. (UN)	2	pct	R\$ 12,99	R\$ 25,98		
			LEITE PASTEURIZADO () - Leite UHT ou longa vida, fluido, homogeneizado, pasteurizado, cor branca, Tipo A, integral, origem: vaca, armazenamento em caixas cartonadas, específica para o produto longa vida, contendo 1 litro; Deverá conter em uma porção de 200ml 82kcal, 9g de carboidrato, 6,2g de proteína, 2,4g de gordura total, 1,5g de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 232mg de cálcio, 128mg de sódio. Validade mínima de 180 dias. (LT)	180	pct	R\$ 5,39	R\$ 970,20		
			MAIONESE (). - Com no mínimo as seguintes especificações: frasco de 480 ml, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, água, óleo vegetal, suco de limão, acidulante, ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes, ácidos cítricos BHT e BHA, não contém glúten e contém Ômega 3 Água, óleo vegetal, ovo pasteurizado, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, cloreto de potássio, suco de limão, conservador ácido sórbico, estabilizante goma xantana, acidulante ácido fosfórico, sequestrante EDTA, cálcio de sódio, corante natural páprica, aromatizante antioxidante BHA, BHT e ácido cítrico. (UN)	15	pct	R\$ 11,49	R\$ 172,35		
			MANTEIGA () - Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: Creme formado a partir de leite pasteurizado de vaca, com sal Pote com 200gr; Apresentação: sólida, pacotes de 200g (textura lisa e uniforme em fatias, massa leve, pacote com 450 gramas; Embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, peso líquido, lista de ingredientes, tabela nutricional. Validade mínima de 7 dias. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento, açúcar, óleo	25	uNID.	R\$ 15,49	R\$ 387,25		
			REFRIGERANTE DE COLA (). - Com no mínimo as seguintes especificações: Embalagem de 2 litros. (UN)	30	uNID.	R\$ 7,99	R\$ 239,70		
				25	uNID.	R\$ 9,99	R\$ 249,75		

Ficha 11 – Material de consumo / Ficha 15 Outros serviços de terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.30 3.3.90.39	copa e cozinha	Prato fundo de mesa de louça/porcelana, 21 cm (: 18,0 cm, h: 3,7 cm, aba: 1,5 cm, 360 ml).	12	uNID.	R\$ 3,99	R\$ 47,88	jun/24	https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00046/29194/show	R\$ 1.104,37
			Garrafa térmica, em aço inoxidável, com alça, ampola de vidro, tipo pressão, capacidade 1,8 litros, conforme NBR 13282.	1	uNID.	R\$ 68,64	R\$ 68,64		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00046/17923/show	
			Jarra de servir, para água ou suco, confeccionada totalmente em aço inox 18/10, com tampa, alça lateral, capacidade mínima de 2 litros, diâmetro 14 cm.	1	uNID.	R\$ 12,15	R\$ 12,15		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00035/29194/show	
			Porta-guardanapo, em aço inoxidável.	1	uNID.	R\$ 22,59	R\$ 22,59		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00049/17923/show	
			CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S)	3	uNID.	R\$ 25,00	R\$ 75,00		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00025/11106/show	
			airfrayer	1	uNID.	R\$ 554,00	R\$ 554,00		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00049/28770/show	
			Travessa grande em vidro refratário e temperado (para forno e microondas), com tampa, para preparar e servir alimentos, formato quadrada, cor transparente dimensões aproximadas: 250 mm de diâmetro, 50 mm de altura e 1.700 ml.	2	uNID.	R\$ 18,90	R\$ 37,80		https://contratos.sistema.gov.br/transparencia/arpshow/itens/00003/33345/show	
RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED, CRONÔMETRO PROGRESSIVO E REGRESSIVO, ESPESSURA 5 CM, ALTURA 30 CM	1	uNID.	R\$ 110,00	R\$ 110,00						
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 - Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	seguro veicular	Contratação de empresa para a prestação de serviço de seguro total do veículo oficial Renault Fluence Sedan Privilege 2.0 16v flex	1	uNID.	R\$ 1.602,73	R\$ 1.602,73	jun/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 1.602,73
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 - Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	extintor	Contratação de empresa de engenharia/arquitetura ou profissional liberal, para a elaboração de Projetos de Prevenção e Combate a Incêndio e segurança de edificação em situação de pânico e PROJETO BÁSICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CORREÇÃO, visando obter Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros – AVCB, e a regularização da Câmara Municipal	1	uNID.	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	ago/24	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1687151&painel=SERVICOS	R\$ 14.000,00
			BISCOITÃO (.) - Biscoitão de polvilho com queijo, Assado, macio, receita tradicional Ingredientes: polvilho azedo, queijo, sal, óleo, ovos, leite; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa. (KG)	4	KG	R\$ 30,00	R\$ 120,00			
			BOLACHINHAS (.) - BOLACHINHAS: assadas; ingredientes: Farinha de trigo, ovos, açúcar; margarina, leite, fermento/sal amoníaco, recheada de doce de goiaba ou coberta com canela e/ou açúcar; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa; (KG)	8	KG	R\$ 40,00	R\$ 320,00			

Ficha 11 – Material de consumo	3.3.90.30	gêneros de Padaria	BOLO SABOR CENOURA (.) - Bolo alimentício assado, de cenoura, sem recheio; com cobertura de chocolate; com validade diária; ingredientes da massa: farinha de trigo, açúcar, óleo ou margarina, ovos, fermento, sal, leite, cenouras; ingredientes da cobertura: leite condensado, margarina, chocolate em pó, açúcar; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa. (KG)	15	KG	R\$ 30,00	R\$ 450,00	set/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO
			BOLO SABOR CHOCOLATE (.) Bolo alimentício assado sabor chocolate, sem recheio, com cobertura de chocolate, validade diária; Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, óleo ou margarina, fermento, sal, leite, cacau em pó; ingredientes da cobertura: leite condensado, margarina, chocolate em pó, açúcar; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa. (KG)	25	KG	R\$ 35,00	R\$ 875,00		
			BOLO SABOR FUBÁ (.) - Bolo alimentício assado, de fubá, sem recheio; com validade diária; ingredientes: farinha de trigo, açúcar, óleo ou margarina, ovos, fermento, sal, leite, fubá de milho; nata; queijo; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa. (KG)	10	KG	R\$ 30,00	R\$ 300,00		
			BROA DE AMENDOIM (.) - Assada, receita tradicional; ingredientes: farinha de trigo, fermento, leite, ovos, óleo ou margarina, amendoim torrado e moído, açúcar. (KG)	15	KG	R\$ 30,00	R\$ 450,00		
			PRESUNTO FATIADO (.) - Presunto de primeira qualidade; com cor, sabor e odor característico do produto, proveniente de carne suína, 100% pernil, sal, especiarias e aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten, baixo teor de sódio, apresentação retangular fatiada, resfriado e dividido em saco plástico leitoso, atóxico. Com data de validade de no mínimo 45 dias. (KG)	5	KG	R\$ 28,00	R\$ 140,00		
			MUSSARELA FATIADA (.) - Produto de primeira qualidade, com cor, sabor e odor característico do produto, proveniente de leite bovino pasteurizado, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten, apresentação retangular fatiado, resfriado, em saco plástico leitoso e atóxico; Com data de validade de no mínimo 45 dias. (KG)	5	KG	R\$ 50,00	R\$ 250,00		
			PÃO DOCE (.) - Assado, macio, com cobertura e recheio de doce de côco com leite condensado e/ou chocolate, e/ou calda de açúcar; ingredientes: Farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo ou margarina; Ingredientes da cobertura e recheio: leite condensado, côco, margarina e leite; açúcar; chocolate; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa. (KG)	30	KG	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00		
			PÃO DE QUEIJO (.) - Pão de queijo 30,000 assado; macio; Fabricado com matéria prima de primeira qualidade; Ingredientes: polvilho azedo, ovos, óleo, queijo, água, leite, sal; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa; Apresentação em bolinhas; Com validade diária. (KG)	30	KG	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00		
			PÃO FRANCÊS DE 50 GR (.) - Pão, 57,860 francês, tradicional de sal, assado; ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina ou óleo, água; Outros Ingredientes Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa (KG)	60	KG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00		
R\$ 6.385,00									

Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	Serviços de Buffet	Prestação de serviço de buffet e decoração	1	sv	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	out/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 6.300,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	segurança do trabalho	SERVIÇO ESPECIALIZAS EM SEGURANÇA E ENGENHARIA DO TRABALHO - a fim de elaborar, fiscalizar e coordenar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO (não há necessidade de prestação de serviço de emissão de atestados admissionais ou demissionais)– , o Programa de Gerenciamento de Riscos PGR- , o Perfil Profissiografico Previdenciario-PPP. Emitir o Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho- LTCAT, Emissão de Comunicado de Acidente de Trabalho CAT e envio e monitoramento dos eventos obrigatórios do E-social e recomendações técnicas (se necessário). Os serviços deverão ser prestados durante o período de 12 (doze) meses e neste período o contratado deverá realizar todas as alterações necessárias nos laudos observando a legislação trabalhista e o ambiente de trabalho e possíveis alterações. O serviço deverá ser prestado considerando as funções desempenhadas pelos servidores (um auxiliar legislativo, um assistente legislativo, contador legislativo, um controlador interno, um diretor legislativo, um motorista legislativo, um procurador legislativo, um secretário legislativo, um técnico contábil legislativo, nove vereadores e estagiário. Os laudos devem ser disponibilizados em meio físico e digital, através dos e-mails informados pela Câmara Municipal de Santana da Vargem. Visitas técnicas presenciais e auxílio por telefone e via e-mail, caso necessário, durante o período contrato e caso solicitado pela Câmara.	1	serviços	R\$ 2.992,00	R\$ 2.992,00	nov/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 2.992,00
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 -Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	certificado digital	CERTIFICADO DIGITAL E-CPF: - Padrão ICP- Brasil, emitido por autoridade certificadora credenciada pela ICP-Brasil. Prazo de validade: mínima de 01 (um) ano, contado a partir da data de emissão; (SV)	1	uNID.	R\$ 95,00	R\$ 95,00	dez/24	ÚLTIMA COMPRA DO ÓRGÃO	R\$ 245,00
			CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ: - Padrão: ICP- Brasil, emitido por autoridade certificadora credenciada pela ICP-Brasil. Prazo de Validade : mínimo de 01 (um) ano, contado a partir da data de emissão. (SV)	1	uNID.	R\$ 150,00	R\$ 150,00			
Ficha 15 – Outros serviços terceiros – PJ / Ficha 4 - Outros serviços terceiros – PJ	3.3.90.39	cartório	reconhecimento de firma	5	uNID.	R\$ 10,22	R\$ 51,10	dez/24	C6/1B/ B9ACC810C B828BC82C0 8CCA8/ Tabela %20Services	R\$ 73,56
			registro de ata	1	uNID.	R\$ 22,46	R\$ 22,46		B9ACC810C B828BC82C0 8CCA8/ Tabela %20Services	
valor total						248.984,49				

folha	1.284.000,00
unimed	40.000,00
manutenção	120.000,00
obrigações patronais	195.000,00
diária	180.000,00
consultoria	17.000,00
	1.836.000,00